ATA  Nº  1786

Aos 17 dias do mês de julho de 2019, às 18h30, na Sala de Sessões, reuniram-
se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os

trabalhos, a Vereadora Adiles Meyer iniciou a sessão na presença dos demais

vereadores: Darci Hergessel, José Elton Lorscheiter, Luis Both, Marcelo Luis
Schneider, Paulo Roberto Grassi, Pedro Volmir de Freitas Noronha, Sérgio Luis

Cardoso,  Roque Haas, Paulo Volk e Vanderlei Majolo, e deu-se andamento aos
trabalhos ordinários. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade. No

expediente foi lida a seguinte matéria: Of. Nº 134 e 143/2019 do Executivo,
encaminhando Projetos de Lei e matéria. Os pronunciamentos dos vereadores

estão gravados digitalmente e divulgado no site da Câmara de Vereadores,
conforme arquivos. Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade

a seguinte matéria: Projeto de Lei nº 035, de 14 de junho de 2019, o qual altera
de Zona Industrial 1 e Residencial para Zona Comercial, o trecho da Rua Dom

Pedro II entre a ERS 130 até o encontro com a Rua Gustavo Wienandts com
mensagem retificativa e o Projeto de Lei n° 036, de 28 de junho de 2019, o qual

autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito suplementar no valor de
R$ 1.145.000,00 e indica recursos. Os Projetos de Lei de n° 037, 038, 039, 040,

041 e 042/2019 baixaram as comissões. Nada mais havendo a tratar a

Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 17 de julho de 2019.

         ADILES MEYER                                                      VANDERLEI MAJOLO

             Presidente                                                               Secretário

                   MARCIO A CAZOTTI

                        Secretário Legislativo